LIBER III.

perducatur, quo terræ sublimitas ascendit.

Ad vespervas.

**H**Ora vesperarum beatissima virgo Maria cum Ioseph sponso suo Bethleem veniens, hospitium inuenire non potuit. Roga propterea dominum tuum, vt ad hospitium animæ tuæ venire dignetur. Hac hora dñs de cruce depositus, in matris suæ sinu collocatur. Hac etiam hora duobus illis discipulis in Emaus euntibus apprensus, eisdem scripturas aperuit. Per quod ipsum deprecari, vt abdita scripturarum tibi pandere velit, quatenus diuinam voluntatē eius semper agnoscere, diuinas increpationes illius obseruare, & acceptissimum eius beneplacitum adimplere possis: vtque cor tuum amore suo succendat, sicut discipulorum illorum corda succendit.

Ad completorium.

**H**Ora completorii domina mundi gloriosa virgo Maria ad domum communem & stabulum illud deducta, sublimi de æterna generatione contēplationi vacabat. Hac hora cœnam vltimā Christus faciens, dignissimū corporis sui sacramentum instituit, apostolos sacerdotes fecit, et sermonem illum mellifluum de diuina charitate eructauit. Hac quoque hora dominus sepulture traditur, & post resurrectionem suam discipulis suis clausis ianuis apprensus, pacem eis annunciauit, spiritum sanctum insufflauit, & peccata dimittendi potestatem eis tribuit.

EE iij Quali

MARGARITAE EVANG.

Qualiter ad omnes horas nosipfos confiteri  
derare debeamus. Cap. XXXVII.

Ad matutinas.

**H**Ora matutina attendere & agnoscere debemus, vtrum virtus diuina extra carnis pigritiam in spiritus alacritatem, & extra cordis cæcitatem in diuinam claritatem nos subleuarit & attraxerit. Hicque duo puncta sequemur, studiosam videlicet diligentiam exterius in corpore, & spiritus exercitationem intus in diuino lumine.

Ad primam.

**H**Ora prima aduertere debemus, vtrum diuina sapientia in animas nostras profuserit, ita vt perfectum ac imperfectum nostrum agnoscere possimus. Et huc duo pertinent, scientia videlicet cordis, & innouatio spiritus.

Ad tertiam.

**T**ertia hora agnoscere debemus, vtrum ignis diuini amoris animam nostram omnesque vires illius perfluxerit, ita vt ad instar ignis omnia peccata nostra diuinus amor conflagrabit, quemadmodum ignis omnia tam magna, quam parua ligna consumit. Et huc duo spectant, lectio videlicet ad Deum desideria, & oratio deuota.

Ad sextam.

**S**exta hora attendere debemus, vtrum diuina largitas in animas nostras effluerit, ita vt amicos atque cognatos, animam & corpus, omnem delectationem & mundum vniuersum despiciamus.

### LIBER III.

ita vt nihil sit, quod nos impediatur. Ad quod nimirum duo requiruntur, solitudo videlicet, id est, abstractio & elongatio ab omni re creata, & stabilis immansio in summo illo bono, quod est ipse Deus.

#### Ad nonam.

**H**Ora nona considerare debemus, quid diuinitas in cruce operabatur, quomodo videlicet exhibebat nobis diuinam fidelitatem, paternum amorem ac miserationem erga genus humanum. Huc requiruntur esuries ac sitis ad Deum continua.

#### Ad vesperas.

**H**Ora vesperarum perpendere debemus, vtrum quies diuinitatis in animam effluerit, ita vt pacem seruemus cum Deo, cum nobis ipsis, & cum omnibus creaturis. Et huc duo spectant, filietium videlicet ac introuersio.

#### Ad completorium.

**H**Ora completorii agnoscere debemus, vtrum mirabilia Dei animam nostram perfuderint, ita vt eadem agnoscere possimus. Sunt autem quatuor stupenda & admiranda in Deo. Primum est, quod Deus homo, & homo quodam modo factus est Deus. Secundum, quod in cruce Deus Deum inuocabat. Tertium, quod mortuum corpus suum in sepulchro suscitauit, & denuo assumpsit. Quartum, quod sine alicuius adminiculo diuina virtute sua in coelum ferebatur. Et huc quatuor spectant, querere videlicet, inuenire, contemplari & frui. Et tunc anima, quod desiderat, habet.

De tertio, quod habere debemus in exercitio

EE v      citio

MARGARITAE EVANG.

citio nostro ad singulas quasq; horas, v  
delicet 24. diei ac noctis. Cap. XXXVIII.

**D**enicq; & ad singulas quasq; viginti qua-  
tuor horas exercere nos debemus. Ideoq;  
& horarum signa, modo quo sequitur, me-  
merabimus, quoties hora auditur, Deūq; admo-  
nebimus passionū illarū, quas illa hora in huma-  
nitate sua pro nobis ex amore sustinuit, eiq; pro  
his gratias referemus in spiritu nostro. Et si forte  
te signa horarū minime audimus, quotidie nihil  
lo minus semel eas deuote numerare debemus,  
ne vel vna saltem hora sine fructu pertranseat.  
Et tunc dñm rogabimus, vt horologium illud  
ita a nobis acceptare dignetur, sicut hoc a charis-  
simis amicis suis acceptaret, ipsumq; prodesse la-  
ciat omnibus generaliter viuīs atq; defunctis,  
& singulis singulariter, quasi hoc per seipso ex-  
ercitassent. ¶ Dignare o mi amantissime singu-  
lis quibusq; horis ita cor meū tangere ac co-  
mouere, vt amarissima passio tua & miserabilis  
dolor tuus inde nunq; recedant. O omnium charo-  
rum charissime, quidnā pro me ex vero amore  
hac hora sustinuisti? Prima hora cor tuū amoro-  
sum lancea perforauit. Vulnera quāso corda no-  
stra iaculis amoris tui. Secunda hora amicos tuos  
in lyngo diuino lumine exhilarasti. Illumina  
quāso animas nostras. Hora tertia de cruce de-  
positus, matris sinu excipiebaris. Aufer obsecro  
a nobis oēs iniquitates nostras, & tribue nobis  
diuinā gratiā tuā. Quarta hora vngebaris. Vn-  
ge nos vnctione sancti Spiritus tui. Quinta hora  
coenabas. Fac q̄sumus & nobiscū coenam tuā,  
& absorbe nos in diuinā essentiam tuā. Hora se-  
xta no-

## LIBER III.

ata nouū Testamentū instituisi, dans teipsum  
 nobis. Trāsmuta nos in te: & q̄a sine te nil possu-  
 mus, adiuua nos, vt præcepta tua exequi valea-  
 mus. Hora septima sepulturæ tradebaris. Sepeli-  
 nos in te, & te in nobis, & concludere sepulchrum  
 o mi amabilissime. Octaua hora ad passiōis cer-  
 tamina properabas. Da vt nūq̄ euacuetur in no-  
 bis fructus passiōis tuæ. Hora nona præ angu-  
 stia sanguinem & aquam sudabas. Laua nos in  
 sudore sanguinis tui. Hora decima in mortem te  
 vltro offerebas. Et ego cum omnibus creaturis  
 tuis in acceptissimam voluntatem tuam me of-  
 fero ac resigno. Hora vndecima tristabar is vsq̄  
 ad mortem, & ab angelo solatium qualecunque  
 recipere dignabar is. Per hoc quæso cōsolare om-  
 nes tribulatos, & afflictos viuos, & mortuos;  
 Hora duodecima capi ac vinciri te patiebaris.  
 Cape & cōstringe nos oēs obsecro vinculis a-  
 moris tui. ¶ Hora prima in nocte a discipulis tu-  
 is derelinquebaris. Ne quæso deferat nos vnquā  
 gratia tua. Hora secūda alapā in faciē excipie-  
 bas. Percute nos diuino timore tuo. Hora tertia  
 oculis velatis conspuebaris. Respice nos ocu-  
 lis infinitæ misericordiæ tuæ. Hora quarta diuer-  
 sas occultas pœnas ac passiōes sustinuisti, qua-  
 rū etiam te nūc admonco, rogans vt nos mūden-  
 ab occultis nostris tibi soli cognitis ac manife-  
 stis. Hora quinta falso accusabar is. Libera nos a  
 calumnijs dæmonum. Hora sexta miserabiliter  
 flagellabar is ac coronabar is. Libera nos a fla-  
 gellis immundorū spiritūū. Hora septima condē-  
 nabar is. Esto nobis iudex propiti9. Octaua hora  
 portās crucē tuā ad mortē properabas. Aufer a  
 nobis oīa pōdera peccatorū. Hora nona vestibus  
 exuaba-

MARGARITAE EVANG.

exuebaris, & clavis ad crucem affigebaris. Ne  
da nos ab omnibus impedimentis gratiæ tuæ, &  
cōfirma nos in charitate tua. Hora decima, cum  
cruce eleuabaris atq; dicebas: Pater ignosce il-  
lis, quia nesciunt quid faciunt; & mœrissimam  
matrem tuam consolabaris, & latroni paradu-  
sum promittebas. Erige in me quicquid contra-  
ctum est. Dimitte quicquid male egi. Recipe in  
gratiam omnes, qui desiderant gratiam, & om-  
nia mœrentia corda consolare. Hora undecima  
præ nimio cruciatu sitiebas; a diuinitate tua, &  
ab omni creatura relinquebaris, cunctaq; qua  
de te scripta erant, consummabas. Da nobis in-  
giter te sitire, nec vnquam nos deseras, sed per-  
fice in nobis quæcunque placita sunt tibi. Ho-  
ra duodecima spiritum tuum emittebas, com-  
mendans eum diuinitati tuæ. Rogo te dul-  
cissime domine Deus meus, per maximū illum  
terrorem ac desolationem, quam in hora mortis  
tuæ pro me, & pro nobis omnibus sustinuit, ad-  
iuua nos in hora mortis nostræ, & fac diuinita-  
tem tuam in nos & per nos lucere, vt territi fugi-  
ant a nobis omnes aduersarij nostri, Amen.